
 

 علل کاهش  تراز آب خزر
 ادامه از صفحه اول:

گروه دوم تغییرات آب و هوایی و تغییر الگوی بارش ها و 
افزایش شدت تبخیر ناشی از گرمایش جهانی را دلیل کاهش 
سطح تراز آب خزر می دانند. تحقیقات متعددی نشان داده 
است که نقش تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی در کاهش 
تراز آب دریاچه خزر غیرقابل انکار است. تغییرات اقلیمی و 
گرمایش جهانی به عنوان مهم ترین بحران اکولوژیکی جهان، 
تأثیرات مهمی بر تراز آب دریاچه  خزر داشته و نگرانی های 
جدی در خصوص پایداری، توازن اکوسیستم و سیستم های 

اقتصادی - اجتماعی وابسته به آن ایجاد کرده است.
چهارم: کاهش سطح آب دریاچه  خزر نشانگر یک چالش 
جهانی است و نیازمند همکاری کارآمد بین المللی برای 
مدیریت اثرات تغییرات اقلیمی است. برای کاهش اثرات 
تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی بر تراز آب دریاچه خزر، 
نیازمند توجه جدی کشورهای منطقه به تغییرات اقلیمی 
و تأثیرهای آن بر اکوسیستم منطقه هستیم. »همکاری و 
هماهنگی میان کشورهای حاشیه دریاچه خزر به منظور 
برنامه ریزی و تدوین سیاست هایی هماهنگ برای مقابله 
با اثرهای تغییرات اقلیمی بر دریاچه خزر«، »استفاده 
از هوش مصنوعی و فنّاوری های مدرن برای پیش بینی 
تغییرات جریان های آبی و تنظیم ورود و تخلیه آب  به دریاچه 
خزر«، »نظارت بر اجرای دقیق مقررات ملی و بین المللی 
کنوانسیون ها و چارچوب های تدوین شده پیرامون دریاچه 
خزر«، »تشکیل کارگروهی تخصصی جهت بررسی مداوم 
و به روزرسانی داده های علمی مربوط به اثرهای تغییرات 
اقلیمی بر دریاچه خزر« می تواند به حفظ تعادل اکوسیستم و 
پیشگیری از پیامدهای جدی کمک کند تا این میراث طبیعی 
شگفت انگیز را حفظ و از پیامدهای ناگوار زیست محیطی 

جلوگیری شود.
پنجم: در پایان باید تأکید کرد حفاظت از محیط زیست 
دریاچه  خزر به عنوان نیاز مشترک کشورهای حاشیه دریاچه  
خزر از اهمیتی استراتژیک برخوردار است چراکه کاهش 
تراز آب دریاچه  خزر به زنجیره ای از تأثیرات زیست محیطی، 
اجتماعی، امنیتی و اقتصادی منتهی می شود که نیازمند توجه 
جدی، تدابیر پیشگیرانه و همکاری بین المللی برای مدیریت 
منابع آبی و حفظ تعادل اکوسیستمی است. بروز هرگونه 
چالش در حوزه خزر، اعم از طبیعی یا انسان ساخت زمینه ساز 
ایجاد بحران در سطح منطقه، مناطق ساحلی و در نهایت در 
سطح ملی و تهدیدی برای امنیت ملی کشورهای ساحلی، 
از جمله ایران خواهد بود. اگرچه مخاطرات زیست محیطی 
دریاچه خزر بیشترین تأثیر خود را بر کشورهای ساحلی 
می گذارد اما تهدیدات زیست محیطی فراتر از مرزهای 
سیاسی قرار می گیرند، لذا حل این بحران ها مستلزم تلاش 
همه  کشورها و نهادها در جهان، به خصوص کشورهای منطقه 
می باشد. تنها با تلاش های مشترک و همکاری بین کشورها و 
سازمان های بین المللی می توان به حفظ این منبع ارزشمند 

پایداری بخشید.

امنیت جانی

عابران پیاده در پیاده رو امنیت جانی ندارند چرا که 
موتورسواران پیاده رو را جزئی از محل تردد خود می دانند. در 
صورتی که پلیس راهنمایی موتور موتورسواران را در خیابان 
توقیف می نماید. خواهشمند است در مورد موتورسواران 

خلافکار در پیاده رو توجه بیشتری انجام شود. 
حبیبی از تهران 

زندگی دشوار

شرایط زندگی واقعا سخت و دشوار شده است. به عنوان 
حقوق بگیر جامعه در پرداخت به موقع اجاره خانه، پرداخت 
ودیعه آن و خرید مایحتاج ضروری  ناتوان شده ام. لطفا 
افرادی که در راس امور هستند من را راهنمایی کنند که با 

این حقوق ماهیانه چگونه زندگی کنم؟
محمدزاده از اسلامشهر

فرآورده های لبنی

چرا نظارتی بر فرآورده های لبنی نیست. چند روز پیش 
شیر پاکتی خریدم که طعم آن مثل آب بود. جالب است که 
قیمت این فرآورده لبنی روز به روز افزایش یافته است اما 
کیفیت آن مطلوب نیست! امروز هم شیرپاکتی خریداری 
کردم و موقع جوشاندن خراب بود. از مسئولان تقاضا داریم 
که فکری به حال این موضوع کنند تا مشکلات مردم حل 

شود. 
یک شهروند از تهران 

گرانی ادامه دارد!
در حالی که وضعیت اقتصادی مردم مناسب نیست 
اما گرانی همچنان می تازد. مردم با این مشکلات عدیده 
اقتصادی، از مسئولان انتظار دارند که حداقل به وعده های 

خود عمل کنند. 
کمیلی از تهران 

وام
چرا شرایط وام ها اینقدر سنگین و غیر قابل دسترس 
است، با سود بالا و ضامن کارمند و کسر از حقوق، فیش 
حقوق ضامن! با این وضعیت افرادی که واقعا احتیاج به وام 
دارند نمی توانند آن را تهیه کنند و وام ها را کسانی می گیرند 
که از نظر مالی وضعشان خوب است. مسئولان فکری به 

حال ما بکنند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی- امیر طاهری نیک: روز گذشته اسامی نفرات 
برتر کنکور سراسری معرفی شدند؛ خانواده ها به فرزندان خود 
بالیدند و تصاویری از آن ها در صفحات مجازی منتشر کردند و 
بازار تبریک ها داغ شد. همه این توجهات نشان دهنده اهمیت 
این آزمون سراسری در زندگی ما ایرانی هاست. نگاهی به 
برگزیده ها و جنسیت و محل سکونت آن ها از این حکایت 
می کند که درصد پسران برگزیده بیشتر از دختران است و از 
سوی دیگر تهرانی ها در صدر شهرها قرار دارند که این خود بار 
دیگر بر تجمیع امکانات در پایتخت و محروم بودن سایر مناطق 
ایران به لحاظ امکانات آموزشی صحه می گذارد. اما بحث ما این 
تفاوت ها نیست. در حال حاضر و با نگاهی به حساسیت های 
بالای خانواده های ایرانی نسبت به آزمون سراسری ورود به 
دانشگاه ها، شاید مهم ترین بحث تقلب ها و ورود داوطلبان 
پذیرفته شده شبهه دار در دانشگاه ها و ترس از تکرار این اتفاق 
باشد.  روز گذشته، رئیس سازمان سنجش در یک نشست 
خبری، ضمن اینکه از خبر اعلام برگزیده های کنکور و زمان 
نتایج نهایی خبر داد و جزئیاتی از آن مطرح کرد، توضیح داد که 
»در آزمون دی ماه، ۶۹ نفر دستگیر شدند که هیچ تجهیزاتی را 
نتوانستند استفاده کنند، در تیرماه حدود ۳۰۵ نفر تجهیزات 
آورده بودند که گرفته شد و نسل دوم آشکارساز ما همه 
تجهیزات تقلب را پیدا کرد، در هر دو آزمون از مسیر ماده ۱۱ 
که بررسی های فنی است حتی یک نفر متقلب شبکه ای نبود.« 
عبدالرسول پورعباس بار دیگر تاکید کرد که »ما براساس قانون 
عمل می کنیم و در چارچوب وظایفمان اجازه نمی دهیم یک نفر 

هم به ناحق روی صندلی دانشگاه بنشیند.«
داوطلبان آزمون سراسری و خانواده های آن ها این روزها پر 
از بیم و امید هستند؛ بیم از مناسب نبودن رتبه یا مجاز نشدن 
برای انتخاب رشته یا هم تقلبی که از یاد کردیم و امید به قبولی 

و بالارفتن از پله های آموزش و آینده ای روشن... 

 تبدیل دندانپزشکی زاهدان به فلسفه و کلام اسلامی 
تبریز

پیش از اینکه به خبر مربوط به تبلیغات اخیر و قول رئیس 
سازمان سنجش برای حراست از صندلی های دانشگاه بپردازیم، 
سری به خبری می زنیم که پارسینه از دخل و تصرف در انتخاب 
رشته یکی از داوطلبان کنکور و تبدیل دندانپزشکی زاهدان به 

فلسفه و کلام اسلامی تبریز!
این پایگاه خبری نوشت که طبق اسنادی که به دستش 
رسیده است یکی از داوطلبان کنکور سراسری که سال ۱4۰۱ 
موفق به کسب رتبه ۳۹42 شده بود متوجه تغییر کدرشته های 

انتخابی خود که شامل رشته های پزشکی و دندانپزشکی بوده 
است با رشته های دیگری می شود و پس از قبولی در رشته ای 
که ارتباطی با مدرک دیپلم و کدرشته های مدنظرش نداشته به 
دادسرای ناحیه ۳۱ تهران مراجعه و شکایتی مبنی بر دسترسی 
غیر مجاز به حساب کاربری شخصی خود در سایت سازمان 

سنجش ارائه می کند. 
گفته شده پس از این شکایت پلیس فتای تهران بزرگ به 
ماجرا ورود کرده و با توجه به بررسی های تخصصی اعلام می کند 
ضعف فنی و باگ فنی سامانه سازمان سنجش در این مورد محرز 
بوده است. این داوطلب در ادامه به مرجع قضائی و دیوان عدالت 
اداری نیز مراجعه و ثبت شکایت کرده که در نهایت رای مرجع 
قضائی نیز به نفع او صادر شده اما اینطور که گفته شده سازمان 

سنجش از اجرای رای این داوطلب استنکاف می کند. 
گفتنی است که عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان 
سنجش در هفته ای که گذشت حکم انفصال از خدمت خود را 
از دیوان عدالت اداری دریافت کرد. دلیلش اینطور توضیح داده 
شد که چون پورعباس، حکم بازگشت به تحصیل تعدادی از 
داوطلبان شبهه دار کنکور را اجرا نکرده بنابراین به مدت یک 

سال از خدمت برکنار می شود. 

 متفق القول برای اینکه هیچ متقلبی صندلی دانشگاه 
را اشغال نکند

و  برمی گردیم  به نشست خبری سازمان سنجش  اما 
صحبت های رئیس این سازمان که گفته: »از آنجا که حساسیت 
بالا بود کنترل های ما امسال بیشتر شد. تمام نهادها متفق القول 
هستند که هیچ فردی از مسیر تقلب صندلی دانشگاه را اشغال 
نکند و همه همین حرف را دارند، به طور طبیعی هر فردی حق 
شکایت دارد و حق قاضی است که به شکایات رسیدگی کند ما 
هم به آرا در چارچوب قانون احترام می گذاریم و به طور طبیعی 
حق خودمان می دانیم که در چارچوب وظایفمان از حقوق عامه 

مردم دفاع کنیم.«
به گفته او »نمایندگان حقوقی دولت و سازمان سنجش با 
دیوان عدالت اداری در حال رایزنی هستند که درچارچوب 
قانون بهترین روش ها را عملیاتی کنند.« پورعباس با بیان اینکه 
تمام اختلافات مربوط به سال های گذشته است، توضیح داده 
که ارتباط با سال های گذشته هم قانون، حاکمیت دارد و ما طبق 

قانون عمل می کنیم. 
رئیس سازمان سنجش در پی صحبت های خود، خدا را شکر 
کرد که »به مراحل نهایی آزمون سراسری ۱4۰2 رسیده ایم« و 
ادامه داد: این آزمون یکی از آزمون های بسیار پیچیده و سنگین 

بود که با تغییرات اساسی و عمده ای همراه شد، از ابتدای امسال 
با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اطلاع رسانی کامل را در 
شهریورماه انجام دادیم و اعلام کردیم که آزمون سراسری در 2 
نوبت دی ماه و تیرماه برگزار می شود و این فرایند ادامه یافت تا 

اینکه امروز به مرحله اعلام نتایج رسیدیم. 
به گفته او »در آزمون امسال 4۰ درصد سوابق تحصیلی به 
شکل قطعی نقش داشت که خود این فرایند بسیار پیچیده بود، 
با توجه به تنوع بسیار سوابق تحصیلی آموزش و پرورش که 
از دهه هشتاد با نظام های مختلف بوده است تنوع و ساختار 
نمرات بسیار متنوعی از سوی آموزش و پرورش در اختیار ما 
قرار گرفت، در ۱۰ جلسه کارشناسی به یک ساختار مشترک 
رسیدیم و بر این اساس کار کردیم و ستاد مشترکی میان 
آموزش و پرورش و سازمان سنجش تشکیل شد تا پاسخگوی 
مشکلات دانش آموزان باشیم، در نهایت نمرات آزمون های دی 

ماه و تیرماه به صورت مستقل اعمال می شوند.«
پورعباس که روز گذشته از اعلام اسامی برگزیده های کنکور 
هم خبر داد، تشریح کرد که »از میان 4۰ برگزیده کنکور، 2۷ 
نفرشان مرد هستند، همچنین تهرانی ها با ۱۶ برگزیده در صدر 
استان های دیگر قرار گرفته اند. رئیس این سازمان اعلام کرد 
که رتبه و نمره کل داوطلبان کنکور ۱4۰2، جمعه 2۷ مرداد 

منتشر می شود. 
اما یکی از نکات آمار برگزیدگان کنکور این است که در گروه 
علوم ریاضی هر ۱۰ برگزیده از میان داوطلبان آقا هستند و در 
این گروه از ۱۰ نفر ۶ نفر تهرانی هستند. در میان پنج برگزیده 
گروه زبان های خارجی نیز 4 نفر پسران هستند. در میان 
برگزیدگان گروه علوم تجربی ۶ نفر آقا و 4 نفر خانم حضور دارند. 
اما این آمار در میان برگزیدگان گروه علوم انسانی به نسبت برابر 
است و ۵ خانم و ۵ آقا هستند. در میان برگزیدگان کنکور هنر 
نیز نام 2 آقا و ۳ خانم به چشم می خورد، در این میان 2 نفر از 

تهران و 2 نفر از استان یزد هستند. 
نتایج نهایی کنکور در نیمه مهر اعلام می شود و این خبر 
تکمیل کننده صحبت های رئیس سازمان سنجش آزمون 
است که در نهایت امسال را یکی از سنگین ترین و پیچیده ترین 
آزمون ها توصیف کرده و گفته: مرحله اول شامل کارنامه 
داوطلبان شرکت کننده در نوبت دوم آزمون سراسری )تیرماه( 
حاوی نمرات خام دروس گروه های آزمایشی که شرکت کرده، 
بیش ترین نمره کل آزمون اختصاصی )کنکور( مربوط به نوبت 
اول و دوم )ملاک عمل در نمره کل نهایی( و نمره کل سابقه 
تحصیلی دریافتی از وزارت آموزش و پرورش است که با ورود به 

سامانه جامع آزمون سراسری، قابل مشاهده است. 
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روی خط آرمان ملی

آخرین جزییات از پرونده 
کیوان امام وردی

شیما قوشه، وکیل شاکیان پرونده »کیوان 
امام وردی« آخرین جزئیات این پرونده را در 
فضای مجازی تشریح کرد. او در صفحه توییترش 
نوشت: پرونده کیوان امام وردی از دیوان عالی 
کشور به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب برگشت 
و در حال حاضر در شعبه 2۹ ثبت شده است. 
در دادنامه دلیل آن را اعتراض ما، یعنی عدم 
رسیدگی مجزا به شکایت شاکی خصوصی در 
مورد جرم زنای به عنف )تجاوز( عنوان کرده اند. 

نامبرده همچنان در بازداشت است.«
کیوان امام وردی دو سال قبل در یک پویش 
اینترنتی برخی از قربانیان، به تجاوز متهم شد که 
پس از دستگیری توسط پلیس و اعتراف به جرم 
افساد فی الارض با حکم بدوی دادگاه انقلاب به 
اعدام محکوم شده است؛ او متهم به تجاوز به ده ها 
زن جوان پس از نوشاندن نوشیدنی های آلوده به 
مواد بیهوش کننده است که شهریور ماه ۱۳۹۹ 
در پی افشاگری قربانیان پرتعداد خود در فضای 

مجازی بازداشت شد.

هشدار برای خرید خودروهای 
کارکرده وارداتی

سردار سیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس 
راهور فراجا با اشاره به مصوبه واردات خودرو های 
دست دوم گفت: مجلس شورای اسلامی واردات 
خودرو های دست دوم را تصویب و به دولت ابلاغ 
کرد. دولت نیز به وزارت صمت ابلاغ کرده است 
که خودرو های دست دوم وارد شود، اما فعلا 

سازوکار آن مشخص نشده است.
به گزارش ایسنا او ادامه داد: موضوع مهمی 
که وجود دارد این است که فعلا آیین نامه ای 
در خصوص نحوه واردات، تامین ارز و یا میزان 
واردات مشخص نشده است، اما متاسفانه 
عده ای سودجو در فضای مجازی اقدام به انتشار 
فیلم هایی از خودرو های موجود در کشور های 
حاشیه خلیج فارس می کنند و قیمت های 

غیرصحیح نیز مطرح می کنند.

رشد 1۲ درصدی تلفات تصادفات 
در بهار 

در سه ماهه نخست سال جاری پنج هزار و 
۸۶ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست 
دادند. این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل که آمار تلفات چهار هزار و ۵2۳ نفر بود، 
۱2.4 درصد بیشتر شده است. سازمان پزشکی 
قانونی کشور اعلام کرد: از کل تلفات تصادفات 
در بهار امسال سه هزار و ۹۶۷ نفر مرد و یکهزار 
و ۱۱۹ نفر زن بودند. در این مدت استان های 
سیستان و بلوچستان با 4۵2، فارس با 44۶ و 
کرمان با ۳۵۶ فوتی بیشترین و استان های ایلام 
با ۳۸، کهگیلویه و بویراحمد با ۵۰ و خراسان 
شمالی با ۷۶ فوتی کمترین آمار تلفات تصادفات 
را داشته اند. بر اساس این گزارش در بهار امسال، 
۹۸ هزار و ۵۶۹ مصدوم حوادث رانندگی نیز به 
مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که از این 
تعداد ۶۸ هزار و ۹4۸ نفر مرد و 2۹ هزار و ۶2۱ نفر 
زن بودند. آمار مصدومان تصادفات در بهار امسال 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷.2 درصد 

بیشتر شده است.

وقتی اطلاع ندارم چه واکنشی 
نشان دهم؟

رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در 
مورد بخش مربوط به محصلان در لایحه عفاف 
و حجاب گفت: در لایحه دولت چنین چیزی 
وجود نداشت. در لایحه دولت اساسا بحثی در 
مورد جرم انگاری وجود نداشت و بحث تخلف 
بود. واکنش ما متناسب با اطلاعات ما خواهد 

بود، وقتی اطلاع ندارم چه واکنشی نشان دهم؟

طوفان بیش از 1800 نفر را راهی 
بیمارستان کرد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: در پی وقوع طوفان 
و ریزگرد در منطقه سیستان یک هزار و ۸۳4 نفر 
به مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کردند 

که از این تعداد ۱۱۹ نفر اکنون بستری هستند.
مجید محبی، افزود: مشکل تنفسی، قلبی و 
چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت 
بوده است. همچنین به گفته سرپرست اداره 
کل حفاظت محیط زیست سیستان و بلوچستان 
باتوجه به عدم آبگیری بستر تالاب هامون و 
خشکسالی منطقه سیستان، پدیده گردوغبار در 

شمال استان تداوم دارد.
 

نهضت سوادآموزی منحل 
می شود

احمد نادری، عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه از مصوبه این کمیسیون برای 
انحلال نهضت سوادآموزی خبر داد و گفت: با 
تصویب کمیسیون، نهضت سوادآموزی به شکل 
سابق ادامه کار نمی دهد. احمد نادری با اشاره به 
جلسه صبح روز گذشته کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه نیاز به آموختن 
سواد وجود دارد، افزود: بعد از ایام کرونا تعدادی 
بازمانده  از تحصیل داریم منتها نهضت سوادآموزی 
نمی تواند مثل سابق ادامه دهد به همین دلیل 
کمیسیون تصویب کرد که ماموریت های سازمان 
نهضت سوادآموزی به معاونت آموزش ابتدایی 

وزارت آموزش و پرورش داده شود.

رئیس سازمان سنجش بار دیگر تاکید 
کرد: ما براساس قانون عمل می کنیم 

و در چارچوب وظایف مان اجازه 
نمی دهیم یک نفر هم به ناحق روی 

صندلی دانشگاه بنشیند

اهالی داماش تصمیم به قطع جریان آب کارخانه و در صورت عدم توجه مسئولان 
ذیربط، برگزاری تجمع در برابر فرمانداری شهرستان رودبار گرفته اند

گرد و غبار از صحرای قره قوم ترکمنستان، ۵ استان شمالی را درگیر می کند

افزایشتنشهایناشیازکمآبیوبیآبی

آرمان ملی: مسائل و مصائب محیط 
زیستی این روزها در ایران کاملا قابل مشاهده 
و ملموس هستند. خشکسالی ها و بروز گرد و 
غبار و طوفان های شن از جمله این مسائلند. 
از آخرین خبرها این که گفته شده گرد و 
غبار برخاسته از ترکمنستان ۵ استان ایران را 
درگیر می کند که به لحاظ جغرافیایی یعنی 
اطراف خراسان و خود آن. کمی آن طرف تر، 
در یک گوشه شمالی دیگر خبر رسید که به 
دلیل تشدید بحران بی آبی، اهالی روستای 
داماش در گیلان، تصمیم به قطع آب کارخانه 
گرفتند.  به گفته معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست، یکی از اثرات 
تغییرات اقلیمی بر کشورهای منطقه، بروز 
طوفان های گرد و غبار است که پیامدهای 
ناگواری بر سلامت شهروندان و فعالیت های 
اقتصادی و اجتماعی آنان دارد. از طرفی، 
مشکل بی آبی و متعاقب آن خشکسالی 
زمینه ساز بروز گرد و غبارها هستند که آن 
هم زیست شهروندان درگیر در منطقه های 
مورد نظر را مختل می کنند؛ مناطقی که به 

نظر در حال گسترش هستند. 

 گرد و خاک ترکمنستان ۵ استان 
ایران را دربرمی گیرد

کارشناسان در بررسی زمینه و منشا 
ریزگردها نظیر آنچه در ماه اخیر، مشهد را 
درگیر کرد و حالا هم سیستان را در می نوردد، 

به عوامل خارجی می رسند. حالا با خبری که 
معاون سازمان محیط زیست اعلام کرده 
ترکمنستان هم به منشأیی جدی برای این 
ریزگردها بدل شده. در توضیح بیشتر گردو 
غبار ترکمنستان و تاثیرپذیری استان های 
ایران از آن، معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد 
که »طوفان های گرد و غبار از صحرای قره 
قوم ترکمنستان، ۵ استان شمالی کشور 
ما را در فصول بهار و پاییز تحت تاثیر قرار 
می دهند به نحوی که گاهی دید افقی را به 
کمتر از ۱۰۰۰ متر می رساند.« ایرج حشمتی 
در نشست مجازی با وزیر محیط زیست 
ترکمنستان که به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، با اشاره به سوابق همکاری های 
محیط زیستی دو کشور، گفت: یکی از اثرات 
تغییرات اقلیمی بر کشورهای منطقه، بروز 
طوفان های گرد و غبار است که پیامدهای 
ناگواری بر سلامت شهروندان و فعالیت های 

اقتصادی و اجتماعی آنان دارد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
دیدار،  این  در  حفاظت محیط زیست، 
بابانیازاف؛ وزیر محیط زیست ترکمنستان 
هم با تأکید بر اهمیت حفاظت از محیط 
زیست و تنوع زیستی، به برخی از اقدامات 
انجام شده در کشور متبوع خود اشاره کرد 
و گفت: حفظ محیط زیست جهان شمول 
است و باید با تشریک مساعی بین همه 

کشورها برای چالش های محیط زیستی 
تصمیم گیری کرد. 

از  را یکی  او، توسعه پوشش گیاهی 
روش های موثر برای مبارزه با گرد و غبار و 
 بیابان زایی عنوان و تصریح کرد: متأسفانه 
بارندگی ها  اقلیمی،  تغییرات  دلیل  به 
کاهش یافته و این موضوع منجر به تخریب 
پوشش گیاهی شده است.  بنا به گفته این 
مقام مسئول در کشور ما مطالعاتی ذیل 
برنامه عمل زیرمنطقه ای برای شناسایی 
کانون های اصلی گرد و غبار انجام داده است. 
در بررسی های صورت گرفته مشخص شد 
یکی از کانون هایی که مناطق شمال و شمال 
شرق ایران را تحت تاثیر قرار داده است، در 
صحرای قره قوم ترکمنستان واقع شده است 

که ۱۰ میلیون هکتار وسعت دارد. 

آب  می خواهند  داماش  اهالی   
کارخانه را قطع کنند

مردم ایران در مناطقی که خشکسالی 
بیشتری را تجربه می کند، از بی آبی گاهی 
دست به کارهایی می زنند تا شاید صدایشان 
شنیده شود. روز گذشته خبر رسید که 
اهالی داماش تصمیم به قطع جریان آب و در 
صورت عدم توجه مسئولان ذیربط، برگزاری 
تجمع در برابر فرمانداری شهرستان رودبار 
یلنا نوشت که به دنبال قطع  ند. ا گرفته ا
مکرر آب روستای داماش که به دلیل 

قطب های  از  یکی  جغرافیایی  موقعیت 
گردشگری و میزبانی توریست در استان 
گیلان است و افزایش تنش های اجتماعی 
ناشی از کم آبی و بی آبی که یکی از دلایل 
آن برداشت غیرقانونی کارخانه از منابع آبی 
روستاست، مردم منطقه دست به قطع آب 
کارخانه زدند.  گفته شده که »اهالی روستا 
مستمر  پیگیری های  وجود  با  معتقدند 
مشکل کم آبی توسط اعضای شورای روستا 
و همچنین دهیاری، اقدام موثر و قابل 
قبولی در جهت حل این مشکل به عمل 
نیامده است. به گفته مسئولان محلی و به 
اذعان مردم منطقه این بی توجهی مسئولان 
موجب شده تا کارخانه آب معدنی داماش 
بدون توجه به وضعیت روستا و همچنین با 
زیر پاگذاشتن قراردادهای قبلی خود با آب 
منطقه ای گیلان که البته تاریخ این قرارداد 
نیز منقضی شده بر  کار خود اصرار ورزیده 
و روستا را با بحران کم آبی و بی آبی مواجه 
کند.« براساس گزارش های دریافتی ایلنا، 
از آنجا که موضوع کم آبی و عدم مدیریت 
صحیح منابع آبی موجود، باعث قطع آب در 
برخی نقاط دیگر شهرستان رودبار نیز شده 
است، مردم این مناطق نیز برای برگزاری 
تجمع در برابر فرمانداری رودبار به عنوان 
اولین قدم برای رساندن مشکلاتشان به 
آمادگی  اعلام  ذیربط  مسئولان  گوش 

کرده اند. 
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